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 Boski Mistrz naucza w synagodze rodzinnego Nazaretu. Po przeczytaniu fragmentu z 
księgi proroka Izajasza, Pan Jezus usiadł. W postawie siedzącej nauczyciele żydowscy 
nauczali swych uczniów. Jezus więc w autorytecie nauczyciela obwieścił, że jest 
zapowiadanym przez proroka Izajasza Mesjaszem. Przyszedł obwołać „Rok łaski od Pana”. 
Jezus miał na myśli rok jubileuszowy, który Izraelici obchodzili co 50 lat. Był to czas 
darowania długów i kar. Najbardziej korzystali z dobrodziejstw tego roku zadłużeni i ubodzy. 
Chrystus przyszedł do ludzi, którzy są w potrzebie, czyli do ubogich; do tych, którzy 
potrzebują Jego miłosierdzia. 

Syn Boży obdarował ludzi wolnością, która stanowi niezbywalny fundament naszego 
życia. Św. Jan Paweł II, odwołując się do Dekalogu, mówił w 7 czerwca 1991 w Płocku: 
„Wolność jest trudna, trzeba się jej uczyć, trzeba się uczyć być prawdziwie wolnym, trzeba 
się uczyć być wolnym tak, ażeby nasza wolność nie stawała się naszą własną niewolą, 
zniewoleniem wewnętrznym, ani też nie stawała się przyczyną zniewolenia innych”. Jako 
ludzie wolni posiadamy możliwość wyboru dobra bądź zła, a więc jesteśmy też 
odpowiedzialni za dokonane czyny. Miarą zaś wolności jest dobro drugiego człowieka. 

Kościół nieustanie stoi na straży wolności, której miarą jest wierność Bogu. Naucza, że 
na tyle jesteśmy wolni, na ile nasze życie podporządkowujemy woli Bożej. Właściwie 
rozumiana wolność jest więc zaprzeczeniem zarówno anarchii, jak i samowoli. Zapraszając 
do naszych serc Jezusa Chrystusa, stajemy się ludźmi wolnymi. Zostajemy wezwani do 
wolności, której żadne ziemskie ograniczenie nie może nas pozbawiać. Przykładem 
człowieka, który w życiu umiłował wolność i pokazał, jak być wolnym pomimo zewnętrznego 
zniewolenia, jest dla nas Sługa Boży Stefan kard. Wyszyński (1901-1981). Od momentu 
aresztowania 25 września 1953 roku aż do 28 października 1956 roku, kiedy odzyskał 
wolność, Prymas Tysiąclecia ostro zaprotestował przeciw oczywistemu bezprawiu. Efekt? 
Przez trzy lata przebywał w kolejnych, ściśle odizolowanych od świata, ośrodkach 
odosobnienia Rywałdzie Stoczku Warmińskim, Prudniku i Komańczy, pozbawiony 
możliwości jakiegokolwiek kontaktu ze światem zewnętrznym, z rodziną, wiernymi i 
hierarchią Kościoła. Komunistyczne władze kontynuowały bezwzględną walkę z jedyną 
realną siłą, z Kościołem, który pod przewodnictwem Prymasa stawiała opór prowadzonej od 
lat polityce laicyzacji i zniewolenia narodu. Dlatego też uznali, że usunięcie hierarchy ułatwi 
im zadanie. Niezłomny Prymas dowiódł jednak, że stanowczy opór wobec szykan i bezprawia 
nie tylko ma sens, ale w rezultacie może przynieść zwycięstwo. 

Nie możemy oddzielać Boga od swojego życia, bo to On przez swojego Syna 
wyswobodził nas do wolności. Bóg nie jest przy nas tylko w niedziele na Mszy świętej, jest 
przy nas w drugim człowieku, obdarza nas prawdziwą wolnością. Aby jednak być wolnym, 



trzeba dbać o prawdę w swoim życiu. Rok łaski od Pana trwa nadal. Jezus pragnie obdarzać 
nas łaską wewnętrznej wolności ale tylko tych, którzy Go potrzebują.  ks. Leszek Smoliński 

 
Złota myśl tygodnia 

Panie, mój Boże, udziel mi rozumu, abym mógł Cię poznać, pilności, abym Cię szukał, 
mądrości, abym Cię znajdował, postępowania, abym Ci się podobał, wytrwałości, abym Cię 
wiernie oczekiwał, i ufności, abym w końcu mógł Cię objąć.  św. Tomasz z Akwinu 

 
Patron tygodnia – 30 stycznia 

Błogosławiony Bronisław Markiewicz, prezbiter 
Bronisław Markiewicz urodził się 13 lipca 1842 r. w Pruchniku koło Jarosławia. Otrzymał 
staranną formację religijną; nie uchroniło go to jednak przed pewnym załamaniem wiary 
podczas nauki w gimnazjum przemyskim. W 1863 r. wstąpił do seminarium duchownego. We 
wrześniu 1867 r. przyjął święcenia kapłańskie. Został skierowany do pracy duszpasterskiej w 
Harcie i w katedrze przemyskiej. Pragnął poświęcić się pracy z młodzieżą, dlatego podjął 
dodatkowe studia z pedagogiki, filozofii i historii na Uniwersytecie Jana Kazimierza we 
Lwowie i na Uniwersytecie Jagiellońskim. W 1875 r. został proboszczem parafii Gać, a dwa 
lata później - w Błażowej. Od 1882 r. wykładał teologię pastoralną w seminarium duchownym 
w Przemyślu. Z czasem ks. Bronisław odkrył w sobie powołanie do życia zakonnego. W 
listopadzie 1885 r. wyjechał do Włoch i tam wstąpił do salezjanów. W marcu 1887 r. złożył 
śluby na ręce św. Jana Bosko. Z oddaniem i gorliwością wypełniał powierzane mu zadania. Z 
powodu surowego trybu życia zachorował na gruźlicę; uważano go za bliskiego śmierci. Udało 
mu się jednak odzyskać zdrowie. W marcu 1892 r., za pozwoleniem przełożonych, powrócił 
do Polski i został proboszczem w Miejscu Piastowym (koło Krosna). 
Oddał się tutaj pracy z młodzieżą, głównie z ubogimi i sierotami. Otworzył Instytut 
Wychowawczy, przez który troszczył się o materialną i zawodową przyszłość podopiecznych. 
W 1897 r. założył dwa nowe zgromadzenia zakonne pod opieką św. Michała Archanioła, 
oparte na duchowości św. Jana Bosko. Zostały one zatwierdzone dopiero po śmierci 
założyciela - gałąź męska w 1921 r., a żeńska - siedem lat później. 
W Miejscu Piastowym w 1892 r. ksiądz Markiewicz stworzył dom, w którym wychowały się 
setki chłopców. Obecnie jest tam sanktuarium św. Michała Archanioła i bł. Bronisława, dom 
generalny michalitów z muzeum Założyciela, dom centralny michalitek z muzeum misyjnym 
oraz duży zespół szkół dla młodzieży. W 1903 r. powstała też nowa placówka w 
Pawlikowicach koło Krakowa. Bronisław Markiewicz, wyczerpany pracą, zmarł 29 stycznia 
1912 r. W 1958 r. rozpoczął się jego proces beatyfikacyjny. Zakończył się on uroczystą 
beatyfikacją, dokonaną w Warszawie przez delegata papieskiego, kard. Józefa Glempa, w dniu 
19 czerwca 2005 r. 

Opowiadanie 
Mur 
Gdy król Salomon zdecydował się wznieść Bogu wspaniałą świątynię, konstrukcję murów 
powierzył czterem stanom: właścicielom ziemskim, rzemieślnikom, kupcom i biednym. 
Pierwsze trzy stany opłaciły pracowników, natomiast biedni własnymi rękami, w pocie czoła 
budowali zachodnią ścianę świątyni. Ściana te kosztowała wiele wysiłku i pociągnęła wiele 
ofiar, wielu straciło przy niej życie. 
Pan Bóg przyjął ofiarę tych, którzy budowali mur zachodni, pobłogosławił go i ocalił od 
zniszczenia. 



INTENCJE MSZALNE  26.01 – 02.02.2025 /BW/ 
III NIEDZIELA ZWYKŁA (26.01)  
7.00. Do Miłosierdzia Bożego w pewnej intencji. 
8.30. /D/ Do Miłosierdzia Bożego za ++ z rodziny oraz za dusze w czyśćcu cierpiące oraz o Boże 

błogosławieństwo w rodzinie. 
10.00. Do Miłosierdzia Bożego za ++ rodziców Huberta i Annę Krupa, ++ teściów Klarę i Pawła Mrowiec, 

++ dziadków, ++ z pokrewieństwa i za dusze w czyśćcu cierpiące. 
11.30. I. Za + matkę Ernę w kolejną rocznicę śmierci, + ojca Pawła i brata Henryka, za ++teściów, szwagierkę, 

szwagra oraz za wszystkich ++ z pokrewieństwa. 
 II. Do Miłosierdzia Bożego za + męża Alojzego, za + mamę Marię w kolejne rocznice śmierci oraz za 

++ ojca Franciszka, teściów, brata, szwagra z żoną i wszystkich ++ z pokrewieństwa. 
PONIEDZIAŁEK (27.01) 
6.30. I. Do Miłosierdzia Bożego w pewnej intencji. 
 II. Za ++ rodziców Agnieszkę i Pawła Wieczorek i za ++ z pokrewieństwa. 
WTOREK (28.01) Wspom. obow. św. Tomasza z Akwinu prezb. i dk  
6.30. I. Do Miłosierdzia Bożego w pewnej intencji. 

II. Przez wstawiennictwo św. Antoniego w intencjach próśb i podziękowań oraz w intencjach żyjących 
i zmarłych czcicieli.  
III. Do Opatrzności Bożej i Świętej Rodziny z prośbą o zdrowie i błogosławieństwo Boże.  

ŚRODA (29.01)  
6.30. I. Do Miłosierdzia Bożego za + męża Romana Smolarek z rodzicami z dwóch stron i za 

wszystkich ++ z całego pokrewieństwa o łaskę nieba. 
 II. Do Miłosierdzia Bożego w pewnej intencji. 
7.45. Do Miłosierdzia Bożego za dusze w czyśćcu cierpiące. 
CZWARTEK (30.01) Wspom. obow. św. Hiacynty Mariscotii 
6.30. I. Do Miłosierdzia Bożego w pewnej intencji. 
 II. Za + ojca  Antoniego Witek oraz + dziadków z obu stron oraz za dusze w czyśćcu cierpiące. 
PIĄTEK (31.01) Wspom. obow. św. Jana Bosko 
6.30. I. Do Miłosierdzia Bożego w pewnej intencji. 
 II. Do Bożej Opatrzności przez wstawiennictwo Matki Bożej Nieustającej Pomocy z 

podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o dalsze zdrowie, błogosławieństwo Boże w 
rodzinie oraz za ++ rodziców z obu stron. 

I SOBOTA MIESIĄCA (01.02)  
6.30. I. Przez wstawiennictwo Niepokalanego Serca Najświętszej Maryi Panny w intencjach 

członków Żywego Różańca. 
 II. Do Miłosierdzia Bożego w pewnej intencji. 
 III. Do Trójcy Przenajświętszej przez wstawiennictwo Matki Bożej z Fatimy, św. O. Pio i św. 

Rity o dar mowy i dary Ducha Świętego, opiekę Matki Bożej oraz potrzebne łaski i 
błogosławieństwo Boże dla Alicji. 

18.00. I. Do Miłosierdzia Bożego za + brata Sławomira, ++ rodziców Mariannę i Józefa, teściów 
Franciszkę, Józefa, ++ dziadków, ++ ciocie i wujków i dusze w czyśćcu cierpiące o radość 
wieczną dla nich. 

 II. Do Miłosierdzia Bożego za + Marię Bensch w 30 dzień po śmierci. 
NIEDZIELA (02.02)  
ŚWIĘTO OFIAROWANIA PAŃSKIEGO – MATKI BOŻEJ GROMNICZNEJ  
7.00. Ku czci Matki Bożej Gromnicznej w intencjach Matek z Borek Wielkich i Brońca. 
8.30. Do Miłosierdzia Bożego w pewnej intencji. 
10.00. Do Miłosierdzia Bożego za męża + Józefa Gurok i mamę Marię Kaleja w kolejną rocznicę 

śmierci, za + ojca Jerzego, brata, teściów i szwagrów prosząc o łaskę nieba dla nich oraz o 
zdrowie i Boże błogosławieństwo dla całej rodziny.  

11.30. O potrzebne łaski i siły w życiu codziennym oraz o wytrwanie w powołaniu dla Stanisława 
Bomby. 



OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 26.01 – 02.02.2025 /BW/ 
III NIEDZIELA ZWYKŁA (26.01) 

Dzisiaj o godz. 15.00 nabożeństwo przed żłóbkiem w języku niemieckim.  
Zapraszamy do wspólnego kolędowania w języku serca.  
 
WTOREK (28.01) Wspom. obow. św. Tomasza z Akwinu prezb. i dK  

Msza św. godz. 6.30 w intencjach próśb i podziękowań oraz w intencjach żyjących i 
zmarłych czcicieli  św. Antoniego.  

O godz. 17.00 w salce katechetycznej odbędzie się spotkanie dla młodzieży 
przygotowującej się do sakramentu bierzmowani klasy VI, VII i VIII. 

O godz. 18.00 w budynku katechetycznym odbędzie się katecheza dla dorosłych.  
Temat katechezy: Św. Jan Bosko - apostoł młodzieży. 
 
ŚRODA (29.01)  
O. godz. 7.45 Msza św. szkolna. 

O godz. 18.00 w refektarzu klasztornym odbędzie się spotkanie Rady Duszpasterskiej 
i Ekonomicznej z Borek Wielkich i Borek Małych.  
 
I SOBOTA MIESIĄCA (01.02)  
O godz. 6.00 – Godzinki ku czci Niepokalanego Poczęcia NMP.  
Msza św. o godz. 6.30, a po niej wystawienie Najświętszego Sakramentu, Litania Loretańska 
i Akt oddania się Matce Niepokalanej. 
O godz. 18.00 Msza św.  
NIEDZIELA (02.02)  
ŚWIĘTO OFIAROWANIA PAŃSKIEGO – MATKI BOŻEJ GROMNICZNEJ  

Z inicjatywy Świętego Jana Pawła II święto Ofiarowania Pańskiego jest także 
Światowym Dniem Życia Konsekrowanego. Poświęcenie gromnic w czasie każdej Mszy 
Świętej.  
Msze święte o godz.: 7.00, 8.30 w j. niemieckim, suma o 10.00 i 11.30. 
Na zakończenie Mszy św. – błogosławieństwo gardła ku czci św. Błażeja.  
W tym dniu przed kościołem zbiórka do puszek przeznaczona będzie na klasztory 
klauzurowe. 
W przyszłą niedzielę o godz. 15.00 nieszpory niedzielne.  
Po nieszporach odbędzie się spotkanie dla Franciszkańskiego Zakonu Świeckich.  
 
Inne ogłoszenia: 
1. W dniach 03-04 lutego zapraszamy mężczyzn i młodzieńców do pomocy przy rozbiórce 

naszej stajenki betlejemskiej na godz. 9.00 /poniedziałek, wtorek/. Za okazaną życzliwość 
składamy serdeczne Bóg zapłać. 

2. Przy furcie klasztornej są do nabycia: świece gromnice, świecznik na świece oraz 
przyjmowane są intencje mszalne. 

Dziękujemy za życzliwość oraz za złożone dary. Wszystkim życzymy spokojnej i 
błogosławionej niedzieli oraz całego tygodnia. 

 
 


